PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  28/03/2022(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

VITÓRIA - 3ª VARA CÍVEL
FÓRUM CÍVEL

FÓRUM MUNIZ FREIRE
RUA MUNIZ FREIRE, S/N - CENTRO - VITÓRIA - ES - CEP: 29015-140

Telefone(s): (27) 3198-0550 - Ramal: 679
Email: 3civel-vitoria@tjes.jus.br

Assistência judiciária
EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO DE 20 DIAS

Nº DO PROCESSO: 0012112-37.2017.8.08.0024
AÇÃO : 7 - Procedimento Comum Cível
Requerente: EVAGNO DE PAULA LANGA ME
Requerido: EMBRASYSTEM TECNOLOGIA EM SIST IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
MM. Juiz(a) de Direito da VITÓRIA - 3ª VARA CÍVEL do Estado do Espírito Santo, por nomeação na forma da lei etc.
FINALIDADE
DAR PUBLICIDADE A TODOS QUE O PRESENTE EDITAL VIREM que fica(m) devidamente CITADOS OS REQUERIDOS: EMBRASYS-
TEM TECNOLOGIA EM SIST IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Documento(s): CNPJ : 01.029.712/0001-04, JOÃO FRANCIS-
CO DE PAULA, CPF: 813.824.648-00, WILSON MARQUES DE OLIVEIRA, CPF: 057.689.264-53, NATALIA MENEZES DE SOUZA,
CPF: 538.763.342-68, JEFFERSON BERNARDO DE LIMA, CPF: 331.307.638-64 e JOSÉ FERNANDO KLINKE, CPF: 025.024.128-
54, atualmente em lugar incerto e não sabido, de todos os termos da presente ação para, querendo, oferecer contestação.
ADVERTÊNCIAS
a) PRAZO: O prazo para contestar a presente ação é de 15 (quinze) dias, contados a partir do primeiro dia útil seguinte ao fim da
dilação assinada pelo Juiz (art. 231, IV, CPC/2015);
b) REVELIA: Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão aceitos pela parte requerida como verdadeiros os fatos alegados na inicial,
salvo no que diz respeito aos direitos indisponíveis.
c) Será nomeado curador especial em caso de revelia, de conformidade com o art. 257, inciso IV do CPC/2015.
DECISÃO
Fl: Defiro o pedido de citação por edital. Prazo de 20 dias.
Registro a necessidade de se observar os requisitos dos arts. 257 e seguintes do Novo Código de Processo Civil. Ressalte-se, ainda, acerca
da disposição constante no parágrafo único do art. 257 do citado diploma, pelo que determino que a publicação seja feita também em
jornal de grande circulação no estado. Ademais, além dos referidos meios, também deve ser disponibilizada o na plataforma do Conselho
Nacional de Justiça.
Diligencie-se.
E, para que chegue ao conhecimento de todos, o presente edital vai publicado na forma da lei.

 Vitória-ES, 07/03/2022
MELISSA TAPIAS MEDINA GUIMARAES
ANALISTA JUDICIÁRIO - AJ - DIREITO
Aut. pelo Art. 60 do Cod. de Normas

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.160/2021
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Perma-
nente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos in-
teressados que fará realizar Licitação na modalidade Concorrência,
tipo menor preço, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENA-
GEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA RIO DE JANEIRO NO DISTRI-
TO DE PRAIA GRANDE – FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS
EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS OBRAS
E SERVIÇOS, na forma de execução indireta, sob regime de em-
preitada por preço unitário, regido pela Lei nº 8.666/93, Lei Com-
plementar nº 123/06 – e suas alterações.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE PREÇOS E HABI-
LITAÇÃO: até às 9h00min do dia 28/04/2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia 28/04/2022 nas de-
pendências da CPL, situada à Rua Stéfano Broseghini - nº. 133 – 1º
Pavimento - Bairro Centro – Fundão – ES.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição para download
no site da Prefeitura (www.fundao.es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@fundao.es.gov.br
e do tel: (27) 3267-2008.
ID CIDADES: 2022.026E0600006.01.0003
Fundão/ES, 25 de março de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Decreto Municipal nº 250/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública nº: 005/2022
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da Educação
Processo nº: 2022-9M2ZP
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de en-
genharia para execução de obra de construção de nova sede nas
EEUEF Assentamento Adão Pretto, EEEF Padre Josimo e EEPEFM
José Antônio da Silva Onofre, localizadas no município de Nova
Venécia/ES, com fornecimento de mão-de-obra e materiais.
Valor estimado: R$ 4.474.094,79
Entrega da documentação e Propostas: Até às 11:00 horas do
dia 29/04/2022.
Abertura da sessão pública: 29/04/2022, às 14 horas.
Local de realização da sessão pública: SEDU, Av. César Hilal,
1111, Santa Lúcia, Vitória - ES, telefone 3636-7781/3636-7809.
O Edital poderá ser retirado no endereço acima de posse de mídia
digital, pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou pelo sítio www.
sedu.es.gov.br/licitacoes.

Vitória/ES, 25 de março de 2022.
Izaura da Conceição Malverdi Barboza

Presidente CPLOSE1/SEDU
Mirella Carla Mendes Christ
Subsecretária de Estado de
Administração e Finanças -

Respondendo
(Decreto n° 368-S, de 11/03/2022, D.O. de 14/03/2022)